
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Республики 
Казахстан

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 24 августа 
2012 года № 234
      В соответствии с  Республики Казахстан от 5 июля 2012 года «О внесении Законом
изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по 
вопросам организации деятельности Национального Банка Республики Казахстан, 
регулирования финансового рынка и финансовых организаций» Правление 
Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
       Правления Национального Банка Республики Казахстан от 2 декабряпостановление
2003 года № 418 «Об утверждении Правил присвоения юридическому лицу статуса 
саморегулируемой организации и его утраты» (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 2633, 
опубликованное 16 января 2004 года в газете «Казахстанская правда» № 9 (24319));
       Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и постановление
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 26 ноября 2005 года № 407 «
О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка Республики 
Казахстан от 2 декабря 2003 года № 418 «Об утверждении Правил присвоения 
юридическому лицу статуса саморегулируемой организации и его утраты» (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
а к т о в  п о д  №  3 9 8 1 ) ;
       Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и постановление
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 15 апреля 2006 года № 101 «
Об утверждении Правил получения разрешения на добровольную реорганизацию или 
ликвидацию специальной финансовой компании» (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4231);
       Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 апреляпостановление
2012 года № 173 «Об утверждении Правил предварительного согласования изменений 
и (или) дополнений в учредительные документы страховых (перестраховочных 
организаций)» (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7735, опубликованное 25 августа 2012 года в 
газете «Казахстанская правда» № 286-287 (27105-27106)).
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его принятия.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Национального Банка Республики Казахстан Акишева Д.Т.
      П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка                        Г. Марченко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


